

Iespējams, Salaspils bērniem  
būs savs dienas centrs.

2. lpp.

Meitenēm handbolā jauni  
panākumi.

2. lpp.

Salaspils Mākslu skola atzīmē  
savu desmitgadi.

3. lpp.

# Salaspils Vēstis

Nr. 45 (283) - 2001. g. 9. novembrī

SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOMES IZDEVUMS

cena 10 santīmu

domes ziņas

aktuāli

## Notikusi kārtējā domes sēde

31. oktobrī notika kārtējā Salaspils pilsētas domes sēde (protokols Nr. 13), kuras darba kārtību SV jau publicēja 26. oktobrī.

Balsojot ar 7 balsīm par, lēmuma projekti Par izmaiņām Salaspils pašvaldības uzņēmumu direktoru algās (10.05.1999. g. prot. Nr. 40, § 50) "Par pašvaldības direktoru algām" un Par nekustamo īpašumu Lazdu ielā 2 netika iekļauti darba kārtībā.

Balsojot ar 11 balsīm par, pret nav, atturas nav, nolēma iekļaut darba kārtībā jautājumus Par Salaspils Sociālās palīdzības nama sarakstu un algu likmēm un Par grozījumiem 2001. gada 15. jūnija lēmumā "Par privatizācijas komisijas apstiprināšanu".

### Apstiprina budžeta grozījumus

Balsojot ar 10 balsīm par, pret nav, atturas 1, nolemj apstiprināt grozījumus Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes noteikumos Nr. 10. Par 2001. gada budžetu:

1. Pārvirzīt Ls 6407 no dzīvokļu un komunālās saimniecības budžeta koda uz Sociālās aprūpes mājas budžetu.

2. Apstiprināt papildu ieņēmumus autotransporta daļas budžetā par Ls 1274 un palielināt izdevumus autotransporta daļas budžetā par Ls 1274.

3. Pārvirzīt naudas līdzekļus Ls 102 un Ls 25 sporta kompleksa budžeta ietvaros.

4. Pārvirzīt naudas līdzekļus Ls 300 Salaspils sākumskolas budžeta ietvaros.

5. Pārvirzīt no rezerves fonda Ls 100 uz Salaspils sākumskolas budžetu interneta apmaksai.

6. Pārvirzīt Sociālās palīdzības nama budžeta ietvaros Ls 76 un Ls 21.

7. Apstiprināt papildu ieņēmumus - norēķini ar citiem budžetiem - Ls 500 apmērā Salaspils pirmsskolas izglītības iestādei Saime.

8. Apstiprināt papildu izdevumus Ls 500 Salaspils pirmsskolas izglītības iestādei Saime.

9. Pārvirzīt no dzīvokļu un komunālās saimniecības pasākumu budžeta sadaļas - kapitālie remontu - Ls 1693 uz kodu 1482 par SIA *Strasa konsultanti* sagatavoto teritorijas attīstības programmu norēķinu veikšanai.

10. Pārvirzīt Daugavas muzeja budžeta ietvaros Ls 100.

11. Pārvirzīt no Pašvaldības operatīvā centra budžeta uz pārvaldes aparāta budžetu Ls 2075.

12. Pārvirzīt no Pašvaldības operatīvā centra budžeta uz Pašvaldības policijas budžetu Ls 1649.

13. Pārvirzīt Pašvaldības policijas budžeta ietvaros Ls 230.

14. Pārvirzīt no rezerves fonda uz Salaspils pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes budžetu Ls 395 par kopētāja remontu un monitora iegādi.

15. Pārvirzīt Ls 5400 no dzīvokļu un komunālās saimniecības budžeta sadaļas *Salaspils poliklīnika* uz atsevišķu izglītības, kultūras un sporta pasākumu finansējuma sadaļu *Sabiedrisko organizāciju atbalstīšana* Salaspils politiski represētajām personām sakarā ar Latvijas Republikas proklamēšanas dienu.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp!)

veselības aizsardzība

## Salaspilī trakumsērga

Mēneša laikā Salaspils teritorijā saskarsmē ar mājdzīvniekiem un cilvēkiem nonākušas divas ar trakumsērgu slimas lapsedas. Pašlaik pilsētā un tās lauku teritorijā izsludināta karantīna, kas ilgs līdz pat šā gada beigām. Tās laikā pret trakumsērgu ir jāvakcinē mājdzīvnieki un jāizķer klaiņojošie dzīvnieki.

Veterinārārsts Normunds Masaļskis SV informēja, ka 3. oktobrī Doles salā māju *Rozes* pagalmā iemaldījies lapsa un sakāvusies ar suni. Saimniece lapsu nosūtīta un par gadījumu ziņojusi veterinārārstam. Pēc mēneša, naktī no 3. uz 4. novembri, Silavā vēl viena lapsa ielavījies māju *Noras* pagalmā, kur to nokodis suns.

Abi lapsu liķi tika aizvesti uz Valsts veterinārmedicīnisko diagnostikas centru - pirmajās veiktajās analizēs apstiprinājās trakumsērga. Abās Salaspils saimniecības pašlaik tiek vakcinēti visi mājdzīvnieki. Jāvakinējas arī *Noru* saimniekam, kas lapsas liķi pirms veterinārārsta izsaukšanas pārmetis pāri žogam. Šīs saskarsmes dēļ apdraudēta cilvēka veselība, iespējams, arī dzīvība, stāsta N. Masaļskis.

Veterinārārsts teica, ka stacionārās izbraukuma mājdzīvnieku vakcinācijas kādā konkrētā pilsētas vietā vairs rīkotas netiek. Salaspils iedzīvotāji N. Masaļski var izsaukt mājas vizītē pa tālr. 46472, mob. tālr. 9213019.

SV

Inga KRUSTA

## Vētra gāž kokus, bojā jumtus un elektrības padevi



● Vislielākos zaudējumus pašvaldībai vētra nodarījusi Daugavas muzejā

Pagājusī vētra Salaspils pašvaldībai nesusi vērā ņemamus zaudējumus. Stihiskās nelaimes izraisīto postījumu likvidēšanai jau iztērēti budžeta līdzekļi 2900 latu apmērā, taču domnieki paredz, ka būs nepieciešams vēl vairāk naudas. Naktī no ceturtdienas uz piektdienu tikuši nogāzti daudzi koki un daži augstsprieguma stabi, bojātas augstsprieguma līnijas un pārtraukta elektrības padeve, dažām ēkām bojāti jumti.

Salaspils Ugunsdrošības uzraudzības inspektors Juris Volde-mārs ziņo, ka vītoli krituši pirmsskolas izglītības iestādes *Saulīte* un Salaspils pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes teritorijā. Astoņi koki nogāzti Salaspils Vecajos kapos, viens Pļavu ielā, viens nogāzts un divi sagāzti Tilderu kapos.

Visi kritušie koki, par kuriem bija ziņots domei, novākti četrus dienu laikā, bet neskaitāmus vētras postījumus novērsuši paši iedzīvotāji. Motorzāģa iegādei, transporta nodrošināšanai un darbaspēka algošanai Salaspils dome iztērējusi 500 latu, informē domes izpilddirektors Andrejs Jaunkalns.

Vislielākās zaudējumus ir sagādājuši liepa Daugavas muzeja parkā, kas uzgāzusies brīvdabas ekspozīcijas Doles zvejnieku sētas ēkai. Nav droši zināms, taču iespējams, ka ēkas niedru jumta un spāru atjaunošanai būs nepieciešami kādi trīs tūkstoši latu.

Daļēji norauts ieejas nojumes jumta segums ir SIA *Dārza aptieka* ēkai, sabojātas skārda apmales *k/n Enerģētiks* ēkai un saplosīts skārda jumta segums ūdenstornim Vītolu ielā, kurš apkalpo bijušās agrofirmas rajonu. Salaspils dome kultūras nama ēkas apmaļu atjaunošanai piešķīrusi 150 latu, bet ūdenstornja jumta seguma nomaiņai - 2160 latu. P/u *Valgums* - S direktors Ēriks Juškevičs teic, ka skārds ir aptuveni 26 gadus vecs un šī ir iespēja uzlikt jaunu. Minot iedzīvotāju uztraukumus, ka remontdarbu laikā ūdens rezervuārā varētu iekļūt lietusūdeņi, Ē. Juškevičs apgalvo, ka tas notiks, jo rezervuāram ir atsevišķs pārsegums.

Dome vēl iecerējusi piešķirt finansiālu palīdzību māju *Guntiņas* iedzīvotājiem, kuru namam ceturtdienas naktī vētra no jumta stūra norāva šiferi un izrāva pašu jumta lūku.

Vētras laikā ceturtdien notiku-

ši arī vairāki augstsprieguma līnijas bojājumi. Nopietnākais bijis Budeskalnu, Smilgu un Meldru ielas rajonā, kur cilvēki bez elektrības dzīvojuši divas dienas. Tāpat elektrības padeves traucējumi notikuši citās pilsētas un lauku teritorijās, kuru iemesli bija: Saulekalnē divi un pie Salaspils katlu mājas viens nogāztais elektrības stabs, Piķurgu fermu tuvumā vairāki kritušie augstsprieguma stabi un transformatoru būdā Miera ielā notikušie divi uzliesmojumi.

Precīzo dabas stihijas radīto zaudējumu summu Salaspils pilsētas domes amatpersonas vēl nezina. Pašlaik saņemtie lūgumi pēc finansiālās palīdzības iekļaujas budžetā paredzētajos 2900 latos stihisko nelaimju seku likvidēšanai. Nauda Daugavas muzeja ekspozīcijas, *Guntiņu* jumta seguma un nogāzts Salaspils kartes šosejas Rīga - Daugavpils malā tiks novirzīta no citas budžeta sadaļas, bet šo darbu izmaksas vēl īsti nav zināmas.

A. Jaunkalns paredz, ka lūgumi pēc palīdzības dabas stihijas izraisīto seku likvidēšanai tuvākajā laikā vēl varētu tikt saņemti. Salaspils pilsētas dome savu iespēju robežās centīsies tos apmierināt.

SV

Inga KRUSTA

#### Ekstremālos gadījumos zvaniet:

- pašvaldības policijai - 40001;
- ātrajai medicīniskajai palīdzībai - 40003;
- administratīvajai komisijai - 1-7980033, 1-7980032.

## KRIMINĀLZIŅAS

### PAGĀJUŠAJĀ NEDEĻĀ

28. oktobrī plkst. 01:30 – 09:00 Salaspils pilsētas lauku teritorijā, RTEC-2, pie mājas Nr. 4, neapsargātā autostāvvietā, automašīnai Peugeot-205 tika izsists aizmugurējais stikls.

2. novembrī Salaspilī, SIA Salas T degvielas uzpildes stacijā, automašīnas BMW vadītājs **uzpildīja degvielu un aizbrauca nesamakšājis.**

Naktī no 2. uz 3. novembrī Skolas ielā 13, neapsargātā autostāvvietā, automašīnai Opel Astra Caravan tika bojāts priekšējais labais spārns.

5. novembrī Pašvaldības policijas

darbinieki konstatēja, ka Enerģētiku ielā 4, dzīvoklī, Aleksandrs P. **glabāja un realizēja tabakas izstrādājumus bez marķējuma.** Sastādīts administratīvais protokols, atņemtas 150 paciņas cigarešu.

6. novembrī pašvaldības policijas darbinieki konstatēja, ka Skolas ielā 7/2, dzīvoklī, Apolonija K. **tirgoja alkoholiskos dzērienus neatļautā vietā.** Sastādīts administratīvais protokols, atņemti 3 litri alkoholiķo dzērienu un 30 litri brāgas.

Sagatavoja Salaspils PN Inga Špaka un Pašvaldības policijas priekšnieks Dzintars Strožs

### sociālā palīdzība

# Domā veidot dienas centru bērniem

Salaspils Sociālās palīdzības dienests izstrādājis projektu par dienas centra izveidi bērniem no nelabvēlīgām ģimenēm. Iecerēts, ka tajā varēs uzturēties 20 - 25 bērni vecumā no divpadsmit gadiem. Ir domāts arī par to, lai krīzes situācijā bērni dienas centrā varētu arī nakšņot.

Domes Sociālās palīdzības dienesta vecākā speciāliste Ilona Reinholde stāsta, ka Sociālās palīdzības dienests ir apzinājis 7824 sociālā riska personas, uzskaitē pašlaik ir 500. Skaitļi liecina, ka 64 ģimenes ir nelabvēlīgas, tajās aug 124 bērni, kuriem šāds dienas centrs būtu ļoti nepieciešams. Tā būtu viena no iespējām, kur bēr-

niem pavadīt brīvo laiku, satikties ar vienaudžiem, rast pozitīvu skatījumu uz dzīvi un gūt palīdzību un izpratni, ja ģimenē nav siltuma un saskaņas.

I. Reinholde šo problēmu ir rūpīgi analizējusi. Viņa uzskata, ka valsts politikas un pašreizējo sociāli ekonomisko apstākļu dēļ daudzas ģimenes nonāk situācijā, no kuras izkļūt ir grūti. Pašlaik ir viegli zaudēt darbu. Iztikas līdzekļu samazināšanās noved pie tā, ka cilvēki nespēj iegādāties ikdienai nepieciešamo un skolot bērnus vai pienācīgi rūpēties par viņu veselību. Ģimene ir pastāvīgā spriedzes situācijā, līdz ar to kā ķēdes reakcija vērojama aizraušanās ar alkoholu, ar narkotikām un

citās ar to saistītās problēmas. Visvairāk cieš bērni, kuri paliek novārtā pamesti, nespējot saprasties ne ar saviem vecākiem, ne ar vienaudžiem skolā. Viņi ieraujas sevī, kļūst agresīvi, rupji un meklē veidus, kā sevi apliecināt.

Dienas centrs būtu vieta, kur bērni varētu pulcēties un gūt iespēju pavadīt laiku lietderīgi. I.Reinholde iecerējusi, ka centrā bērni varētu spēlēt dažādas spēles, lasīt grāmatas, paēst siltas pusdienas. Tur strādātu sociālie darbinieki un psihologi.

Ir jau nolūkota dienas centra atrašanās vieta - nams Skolas ielā 7. Atliek vien gaidīt, ko lems domes deputāti. **SV**

Ilze OZOLIŅA

### sports

## Handbolā trešā vieta

20. un 21. oktobrī Latvijas jaunatnes Sporta centra rīkotajā čempionātā handbolā Salaspils meiteņu komanda izcīnīja 3. vietu.

Cīņā piedalījās 1987. - 88. gadā dzimušās meitenes - kopā astoņas komandas no dažādiem Latvijas rajoniem.

Savā apakšgrupā salaspilietes apspēlēja komandu no Ulbrokas

(12:8) un Rīgas (24:9), taču zaudēja Dobelei - ieņemot 2. vietu apakšgrupā.

Pusfinālā Salaspils komanda zaudēja Olaines komandai. Cīņā par trešo vietu, salaspilietes uzvarēja Ludzu.

Par labāko spēlētāju tika atzīta Jekaterina Līkova. Taču jāpiemin arī pārējās meitenes, kas cīnījās godam: Jūlija Šamrickaja, Alīna

Dolmat, Karolīna Jevstjigņejeva, Jūlija Driča, Aļona Borisjuk, Jeļena Šilova, Kristīne Čejrane, Laura Butkāne, Anna Skorobogova, Tatjana Bagdasarjan un Dārija Gusjeva.

Vēlēsim viņām laimi arī turpmākajās spēlēs!

**SV**  
Trenēris Ināls DOGUZOVŠ

**AUTOVEIKALS**

**Amortizatori, bremžu kluči, gultņi, stūres pirksti, atbalsta šarnīri, siksnas, akumulatori, filtri, sūkņi, izpūtēji, motora daļas, eļļas, autoķīmija un elektropiederumi.**

Salaspilī, Maskavas ielā 9,  
tāl. 2942688, mob. tālr. 9132614

### domes ziņas

## Notikusi kārtējā domes sēde

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

16. Pārvirzīt Ls 150 no dzīvokļu un komunālās saimniecības budžeta sadaļas *Kapitālie remontu* uz Salaspils pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes *Saime* budžetu.

17. Pārvirzīt naudas līdzekļus Salaspils Pašvaldības policijas budžeta ietvaros.

18. Pārvirzīt Ls 2389 no dzīvokļu un komunālās saimniecības budžeta sadaļas *Salaspils poliklīnika* uz sadaļu *Kapitālie remontu* elektriskā kabeļu pārvilkšanas darbu veikšanai Rīgas ielā.

19. Pārvirzīt Ls 250 no dzīvokļu un komunālās saimniecības budžeta sadaļas *Salaspils poliklīnika* uz atsevišķu izglītības, kultūras un sporta pasākumu finansējuma sadaļu *Sporta un kultūras pasākumi pilsētā* dalības maksai LTSA VI ziemas čempionātā volejbola un futbola turnīros.

20. Pārvirzīt Ls 500 no dzīvokļu un komunālās saimniecības budžeta sadaļas *Salaspils poliklīnika* uz sporta kompleksa budžetu volejbola un futbola inventāra iegādei.

21. Pārvirzīt Ls 200 no dzīvokļu un komunālās saimniecības budžeta sadaļas *Salaspils poliklīnika* uz Salaspils pirmsskolas izglītības iestādes *Daugaviņa* budžetu tērpu iegādei bērnu ansambli *Burbuļi*.

22. Pārvirzīt Ls 20 Salaspils pirmsskolas izglītības iestādes *Daugaviņa* budžeta ietvaros.

23. Pārvirzīt Ls 150 sporta kompleksa budžeta ietvaros.

#### Apstiprina budžeta līdzekļu izlietojumu

Balsojot ar 11 balsīm par, pret nav, atturas nav, dome nolemj:

1. Apmaksāt no sociālā budžeta līdzekļiem domes mikroautobusa izdevumus Ls 40 apmērā par skolēnu pārvadāšanu no Salaspils lauku teritorijas un atpakaļ.

2. Apmaksāt I. Moisejai mācību maksu Ls 175 par 2001./2002. m.g. 1. semestri no atsevišķu izglītības, kultūras un sporta pasākumu finansēšanai paredzētajiem līdzekļiem, sadaļas *Pašvaldības iestāžu darbinieku apmācība*.

3. Apmaksāt I. Jātchenko mācību maksu Ls 110 par 2001./2002. m.g. 1. semestri no atsevišķu izglītības, kultūras un sporta pasākumu finansēšanai paredzētajiem līdzekļiem, sadaļas *Pašvaldības iestāžu darbinieku apmācība*.

4. Izmaksāt prēmijas konkursa *Par sakoptāko Salaspils īpašumu 2001* komisijas locekļiem J. Šrēderam, R. Ilgažai, M. Vihmani, K. Čehovai Ls 40 apmērā katram.

5. Apmaksāt koka nozāģēšanu pie mājām Saulriets un Dārza ielā 18 no dabas resursu nodokļa Ls 118 apmērā.

6. Apmaksāt draudzības koncerta *Dzied Maija un draugi* organizēšanu Ls 230 apmērā no atsevišķu izglītības, kultūras un sporta pasākumu finansēšanai paredzētajiem līdzekļiem, sadaļas *Mācību grāmata Mākslu skolai - Glezniecības nodaļai*.

7. Apmaksāt k/n Rīgava deju kolektīva koncertturneju uz Lietuvu Ls 150 apmērā no atsevišķu izglītības, kultūras un sporta pasākumu finansēšanai paredzētajiem līdzekļiem, sadaļas *Mācību grāmata Mākslu skolai - Glezniecības nodaļai*.

8. Apmaksāt k/n Rīgava rīkoto Lāčplēša dienai veltīto piemiņas pasākumu Ls 125 apmērā no atsevišķu izglītības, kultūras un sporta pasākumu finansēšanai paredzētajiem līdzekļiem, sadaļas *Mācību grāmata Mākslu skolai - Glezniecības nodaļai*.

(Turpinājums nākamajā SV numurā!)

### dabas stihija

## Vētra gāž kokus Doles muižā

Naktī no 1. uz 2. novembrī vētra, kas plosījās vai visas valsts mērogā, skāra arī Doles muižas 1776. gadā stādīto parku. Viens no kokiem uzgāzās kūtij un ielauza jumtu - cilvēki un loņi necieta, tikai... koki ir vairāk nekā 200 gadu veci un kūts - viena no Daugavas muzeja brīvdabas ekspozīcijas - 19. gadsmita Doles zvejnieku sētas ēkām ar niedru jumtu.

Pieminēšu, ka 1999. gada vasarā vētra izgāza un nolauza ap 40 kokus. Iepriekšējās vētras postījumu pēdas - celmi - apskatāmi joprojām. Tiesa gan, dienu pirms pēdējās vētras tos spridzināja zemessargi, bet vēl jau palika.

Finansu komiteja jau nobalsojusi par līdzekļu piešķiršanu niedru jumta atjaunošanai, un firma darbu veikšanai izvēlēta.

Šogad muižas parkam aprit 225 gadi. Barons Oto fon Fitinghofs to stādījis 1776. gadā, un viņa iecere esot bijusi izveidot parku, kurā varētu rīkot brīvdabas teātra izrādes (barons bija liels savas laika teātra mīļotājs un mecenāts). Viņš savu ieceri nepaguva īstenot, jo Doles muiža viņa īpašumā bija pārāk īsu laiku.

Divsimtgadīgie koki vairs nespēj stāvēt pretī jaunām aukām. Parkā tiek plauta zāle, kopti celiņi un puķu dobes, bet koki *mirst*.

Vai nevajadzētu pieaicināt kādu nopietnu ekspertu, kurš izvērtētu, ko darīt, un attiecīgi rīkotos, lai arī turpmāk neciestu cilvēki un loņi, un bērnu bērni neteiktu, ka senči bijuši skopi.

**SV**  
Salaspilietis  
Andrejs TURLAJS

### K/n Enerģētiskis

● 10. novembrī plkst. 18:00 notiks sadraudzības koncerts *Dzied Maija un draugi*. Koncertā piedalās bērnu vokālie ansambļi, popgrupas, solisti un dejotāji no Talsiem, Allažiem, Salaspils, kā arī draugu kolektīvi no mūsu kaimiņvalstīm. Ieejas maksa - Ls 0,50. Tiksimies koncertā!

#### ● Novembra kino repertuārs:

11.11. plkst. 17:00 - *Dabiskā atlase*. Ieeja - Ls 0,50 un 0,70.  
18.11. plkst. 17:00 - *Lara Krofta - kapeņu izlauptāja*. Ieeja - Ls 0,50 un 0,70.

● 11. novembrī Lāčplēša dienai veltīts piemiņas pasākums: plkst. 18:00 lāpu gājiens no k/n *Enerģētiskis* līdz k/n *Rīgava* pa Rīgas ielu; plkst. 18:30 piemiņas brīdis pie ugunsкура aiz k/n *Rīgava*. Atnāc, iedez arī savu sveci!

● 17. novembrī 15:00 pensionāru kopas saiets un koncerts, veltīts Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai. Aicināti visi Salaspils iedzīvotāji.

### informācija

Salaspils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļa informē, ka laika posmā no 23. oktobra līdz 5. novembrim reģistrēti:

5 jaundzimušie (4 zēni un 1 meitene);

10 mirušie:  
Aleksandrs Zolotarjovs,  
Ivans Ušakovs,  
Nikolajs Jakovļevs,  
Dzintars Lūsis,  
Skaidrīte Vālande,  
Juris Kazakovs,  
Ludmilla Rēna,  
Zinaida Kļaviņa,  
Fjodors Devjakovičs,  
Varfolomejs Lukjanovs.

**Salaspils pilsētas dome iznomā telpu 18 m<sup>2</sup> platībā Skolas ielā 7, 2. stāvā. Nomas maksas sākumcena - Ls 1,80 par m<sup>2</sup> mēnesi. Informācija pa tālr. 47414, mob. tālr. 9472492.**

Nacionālajā botāniskajā dārzā Salaspilī notiks sešu lekciju cikls par tēmu *Vietējo un introcēto koku un krūmu izmantošana apstādījumu veidošanā*.

Norises laiks: 14., 21., 28. novembris un 5., 12., 19. decembris plkst. 16:00.  
14.11. - ziedoši košumkrūmi dārzam un parkiem pilsētās un laukos;  
21.11. - virši, ēriķi un citi ēriķu dzimtas ziedošie augi;  
28.11. - skujkoki Latvijas apstādījumiem;  
5.12. - mazpazīstamie dekoratīvie koki un krūmi;  
12.12. - apstādījumu koku un krūmu kopšana;  
19.12. - koku sastāvs Latvijas lauku parkos: kopējais un atšķirīgais dažādos novados.  
Tālrunis informācijai 45454, mob. tālr. 6775234.

# Salaspils Mākslu skolai - 10 gadi

**Uz darbu nevar nākt ar nepatiku - par to pārliecināts viss Salaspils Mākslu skolas kolektīvs. Šeit nav neviena, kuram darbs saistīts tikai ar rūpestiem. Visi, kas skolā ienāk, ir radoša gara pārņemti. Draudzīgā un radošā gaisotnē pavado gadu no gada, skola sasniegusi pirmo apaļo jubileju. 15. novembrī tā atzīmēs savu desmitgadi. Gadu laikā tā ieguvusi labu slavu un skolojusi lielu pulku Salaspils bērnu.**

## Direktora ceļš līdz savai skolai

Salaspils Mākslu skolas direktors Vilnis Borovskis - skolotājs ar trīsdesmit gadu pieredzi, ar mūziku saistīts no laika gala. Tā viņš pats saka. Darbu skolā sācis ne jaušības dēļ, bet pie tā arī palicis. Viļņa Borovska sirds pieder pūtēju orķestriem, kopā ar tiem viņš piedalījies daudzos pasākumos. Atmosfērā laikā tagadējais direktors secinājis, ka ar līdzšinējo apmācības sistēmu nav īsti *pa ceļam*. Ar šo lēmumu sākās Salaspils Mākslu skolas direktora ceļš uz savu skolu.

"Vienā pelēkā dienā, kad es saguris sēdēju pie sava darba galdā, ienāca kolēģe no Līgatnes mūzikas skolas un jautāja - kas par lietu? Tā vārds pa vārdam, līdz kolēģe ieminējās, ka Salaspilī grib atvērt mūzikas skolu. Padzirdot, ka topošajā skolā vēlas veidot arī pūšamo instrumentu klasi, man radās interese. Tā 1991. gadā kļuva par direktoru skolai, kurai nebija ne telpu, ne skolotāju. Tomēr bez jumta virs galvas nepalikām - savas telpas laipni atvēlēja Salaspils 1. vidusskola. Ar toreizējo pagasta padomes priekšsēdētāju Juri Putniņu vienojāmies - es organizēju mācību spēkus, pagasts gādās par materiālo bāzi. Runāts - darīts! Gods godam, noruna ir spēkā visus desmit gadus."

## Pirmie skolas gadi nebija viegli

Vilnis Borovskis ieskatās *pavēļu* grāmatā, kurā ierakstīti visi svarīgākie lēmumi. Pavēle Nr. 1 izdota 1991. gada 9. oktobrī, kad darbā pieņemts pirmais pedagogs. Nākamais - audzēkņu uzņemšana. Izsludinātājam bērnu uzņemšanā klavieru, pūšamo instrumentu un kokles klasēs, pieteicās trīs bērni. "Es biju šokā... Iedomājieties, pasniedzēji ir, telpas sarunātas," atceras direktors. "Staiģājām pa skolām, gājām klasēs un aicinājām bērnus uz mūsu jauno mūzikas skolu. Nākamajā uzņemšanas reizē pēc divām nedēļām atnāca 120 bērnu."

"Mana darba nedēļa Mūzikas skolā sākās ar telefona vadu labošanu. Bērni ar sportisku azartu bo-

jāja vadu, kas cauri visam gaitenim stiepās uz direktora telpu." Tomēr direktors to atceras ar smaidu un piebilst: "Jo grūtāki apstākļi, jo kolektīvs ir draudzīgāks un vairāk ieinteresēts darbā. Jo lielāks komforts, jo cilvēks vairāk izlaižas."

Pēc diviem gadiem skola pārcēlās uz tagadējām telpām Līvzemes ielā. Kāds bija ievērojais, ka bijušajai sovhoza kantora ēkai vienmēr apakšējie stāvi stāv tumši. Tā arī nolūkoja jaunās skolas telpas, kurās sākumā bērni nebija vieni. Turpat atradās vairākas firmas un sovhoza kase, kur vīri katru mēnesi nāca pēc naudas. Skolas telpas vēl paguva arī privatizēt. Tas bija grūtākais posms tās pastāvēšanas laikā, jo par visām varītēm skolu gribēja no telpām izmitināt.

1993. gada ziemā siltumu telpās pieslēdza tikai 21. decembrī. Bērni sēdēja klasēs ar mētelīšiem un cimdiem, bet muzicēja. "Tomēr mēs palikām," ar lepnumu saka direktors. "Lielākais atspaidis bija pašvaldības priekšsēdētājs Juris Putniņš, viņš teica: nepārdzīvo, viss nokārtosies. Un tā arī bija. Pēc gada firma nevarēja *pavilkt* un Salaspils pilsētas dome skolas ēku atpirka."

Beidzot tika realizēta ilgi lolo-tā ideja par mākslas virziena izveidošanu paralēli mūzikas skolai. 1995. gadā skola kļuva par Salaspils Mākslu skolu. Tēlotājmākslu savās rokās ņēma leģendārais skolotājs Ojārs Bērziņš, kurš izveidoja mākslas virziena *pamatus*. No skolas sākumiem šajā no- daļā strādā skolotāja Inga Actiņa.

## Skolas īpašā gaisotne

Direktors uzskata, ka, mācot bērniem mākslu un mūziku, jābalstās uz klasiskām vērtībām. Svarīgi ielikt kārtīgus pamatus, jo zināms, - kā ieliek pamatus, tā māja arī turas. No skolas pirmās dibināšanas dienas te strādā skolotāja Ilma Grauzdiņa. Tāpat ilggadējie darbinieki - Inese Putniņa, Tatjana Gajevska. Lielākoties pasniedzēji šurp brauc no Rīgas. Šobrīd skolā ir 19 skolotāju. Direktors savus skolotājus liela, visi esot augsti kvalificēti, tāpēc skolai ir augsts

limenis.

Par to, kā noturēt skolu tādā līmenī, direktoram ir savs viedoklis. "Es uzskatu, ka katrā specialitātē jābūt diviem pasniedzējiem, jo līdz ar to ir pozitīva konkurence. Esmu centies izveidot darbīgu un profesionāli stabili kolektīvu. Ir bijuši cilvēki, kas mūsu kolektīvā nav spējuši ienākt, jo mūsu namā gaisotne ir īpatna. Jau no pirmās skolas dienas audzēkņi un skolotāji viens otru uzrunā vārdos. Ir skolotājs Vilnis un skolotāja Ilma. Es esmu direktors tad, kad rakstu rīkojumu. Pārējā laikā es arī esmu tikai skolotājs Vilnis."

## Skolēnu sasniegtais izskanējis tālu

Salaspils Mākslu skola dod bērniem profesionālu ievirzi dažādās mākslās. Te nevar atnākt tikai aiz gara laika kaut ko pazīmēt vai paspēlēt. Šeit ir ļoti stingras prasības, kuras jāpilda.

Ar lielu lepnumu direktors atceras pirmo *bezdelīgu* Antru Balodi, kurai toreiz bija tikai astoņi gadi. Viņa bija tā, kas Salaspils vārdam pirmoreiz lika izskanēt citu Latvijas skolu vidū. Nevar noliegt, ka mazie salaspilieši ir talantīgi, jo katrā specialitātē, kuru pasniedz skolā, ir kāds republikas mēroga konkursa laureāts vai diplomants.

Viena no pirmajām skolas absolventēm - Lilita Grīnberga - jau absolvējusi Jāzepa Mediņa mūzikas vidusskolu un vairākus gadus strādā par skolotāju Mūzikas no- daļā.

Krišs Maļinovskis Salaspils vārdam licis skanēt vēl tālāk - 1998. gadā kļūdams par mākslas izstādes *Visapkārt ūdens* diplomandu. Tie ir tikai daži, kuru sasniegumus novērtējuši ārpus Salaspils robežām.

Par bērnu radošo rosiņu var pārliecināties ikviens jau par tradīciju kļuvošajos koncertos Ziemassvētkos un mācību gada noslēgumā. Skolas jubilejai par godu bērni muzicēs arī koncertos laika posmā no 11. līdz 15. novembrim.

SV  
Ilze OZOLIŅA

## Desmit gadu jubilejā Salaspils Mākslu skola dāvina savai pilsētai muzikālus priekšnesumus:

- 11. novembrī plkst. 12:00 Salaspils katoļu baznīcā garīgās mūzikas koncerts. Piedalās Mākslu skolas pedagogi un audzēkņi, ērģelniece Dace Akmentiņa.
- 12. novembrī plkst. 10:00 un plkst. 14:00 Mākslu skolas zālē koncerts pirmsskolas iestāžu un sākumskolu audzēkņiem *Dzīvnieki un putni mūzikā*.
- 13. novembrī plkst. 13:00 un plkst. 15:00 Mākslu skolas zālē koncerts vispārīgā izglītojamo skolu audzēkņiem *No klasikas līdz džezam*.
- 14. novembrī plkst. 16:00 Salaspils pilsētas domes sēžu zālē koncerts invalīdiem, pensionāriem un represētajiem *Skaisto melodiju pasaulē*.
- 15. novembrī plkst. 17:00 Salaspils pilsētas domes sēžu zālē jubilejas noslēguma koncerts, kurā piedalās Mākslu skolas audzēkņi un absolventi.



● Salaspils Mākslu skolas direktoru Vilni Borovski bez pārspilējuma var saukt par *skolas tēvu*

## projekts mēs salaspilij

# Skolēni svin Helovīnu

Vēlajā rudenī gatavojamies svētkiem: Mārtiņdienai, Lāčplēša dienai, 18. novembrim. Bet daudziem arī 31. oktobris saistīts ar svētkiem - Helovīnu jeb visu Svēto dienas priekšvakaru, kas nu jau vairākus gadus tiek svinēts arī Latvijā. Tā kā šie svētki lielāku popularitāti guvuši jauniešu vidū, centos noskaidrot, kā tiek saprasta un skaidrota Helovīna nozīme. Galvenā atziņa, ko guvu, aptaujājot skolēnus, - Helovīns netiek uztverts kā angļu tradīcija, bet gan kā iespēja iztraktoties un ietērties maskās.

Lai uzzinātu, kā šie svētki tika svinēti Salaspils 1. vidusskolā, uzdevu dažus jautājumus Skolēnu padomes prezidentei Baiba Lasmane.

## Kā noritēja svētku pasākumi, kas veltīti 31. oktobrim?

Nu jau trīs gadus skolā tiek svinēts Helovīns. Līdzīgi kā pagājušajā gadā, tika organizēta diskotēka, kurā skolēni bija ieradušies maskās. Bija ielānāts arī masku šovs, bet mazās atsaucības dēļ tas nenotika. Tomēr vakara gaitā skolēni varēja piedalīties dažādās aktivitātēs.

## Vai, tavuprāt, pasākums izdevās?

Ideju ierosināja Skolēnu padomes kultūras grupa, kas bija atbildīga par pasākumu izpildīšanu. Nenotikušā masku šova dēļ programmu nācās mainīt, taču, par spīti tam, viss noritēja veiksmīgi un interesanti. Tas pierāda, ka Skolēnu padomē darbojas aktīvi, radoši un interesanti cilvēki.

## Vai būtu nepieciešams šādus pasākumus rīkot arī turpmāk?

Bieži dzirdam skolēnus sūdzamies par to, ka skolā nekas nenotiek, bet, kad organizējam šāda veida pasākumus, atsaucība ir visai maza. Tādēļ jācer, ka jaunieši kļūs aizvien aktīvāki, tā dažādojot un padarot interesantāku savu ikdienu. Runājot par šo pasākumu, piebilstu, ka tās bija ugunsdrošības jaunajam Skolēnu padomes sastāvam. Un, manuprāt, tās tika izturētas lieliski.

Ir neizbēgami pārņemt citu tautu tradīcijas, bet varbūt ir vērts padomāt arī par to būtību. Cerams, ka cietauti svētki neaizēnos latviskās svinamdienas un tradīcijas.

SV  
Inga KOLBINA, 12. klases skolniece

## K/n Rīgava

● Mārtiņdienā 10. novembrī plkst. 10:00 puķkopju klubīnā visus noslēpumus par vasaras vēlino prieku - mārtiņrozēm un krizantēmām - atklās Nacionālā botāniskā dārza speciālists

Agris Šiliņš.

Nāc mūsu pulkā!

● Katram džemperim savu rozīnīti!

13. novembrī plkst. 17:30 rokdarbnieču kopa *Sirdsprieks* piedāvā Salaspils kundzēm un jaunkundzēm tikties ar dziju tirgotavas un adījumu izgatavošanas firmas *Inelin* komercdirektori Inesi Sproģi (vairākkārtēja TV raidījuma *Dzīvīte* viesnā).

Uzzināsiet par visjaunākajām tendencēm dziju pasaulē un varēsiet apskatīti paraugus.

SIĀ DRUKA  
CELTNIECĪBAS FIRMA



LOGU SISTĒMAS

Skaistai mājai - skaistus logus!

Tāl./fakss 2941656,  
mob. tālr.: 6429645, 9521215.  
Lauku ielā 15, Salaspilī, LV 2169

Salaspilī pie tirgus darbu sāk jauna ražotne  
Plastmasas logi un durvis  
Celtniecības un apdares darbi



● Madara Neverževska un Līga Nātriņa nodarbojas ar keramiku

**pārdod**

►2-istabu dzīvokli Enerģētiku ielā (privatizēts, bez parādiem, 6/9, izolētas istabas, skaitītāji, balkons, nav stūra dzīvoklis, telefons, labā stāvoklī, 602. sērija, 50 m<sup>2</sup>). Tāl. 42171.  
 ►Privatizētu 4-istabu dzīvokli vai MAINU pret privatizētu 2-istabu dzīvokli. Mob. tālr. 9828803.  
 ►Moskvič-412 (1982.g., labā stāvoklī, lēti). Steidzami! Mob. tālr. 6546009.  
 ►Bērza malku. Mob. tālr. 9848769.  
 ►Lietotu putekļsūcēju par Ls 20, tumšu 4-durvju skapi ar antresoliem par Ls 25, televizoru Šiļālis (41 cm pa diagonāli) par Ls 40, divus lielus saliekamos krēslus - katru par Ls 35. Tāl. 42262, mob. tālr. 9559313.  
 ►Pārtikas kartupeļus ar piegādi. Mob. tālr. 6488779.  
 ►Lietotu sadzīves tehniku: mikroviļņu krāsni, ledusskapi, saldējamo kameru un boileru. Lēti. Mob. tālr. 9296433.  
 ►Lietotu divstāvu gultu ar matračiem par Ls 65. Tāl. 45005, mob. tālr. 9779881, Aivars.  
 ►3-istabu dzīvokli (5/5) Enerģētiku ielā 3. Mob. tālr. 9150188.  
 ►Divas astoņus mēnešus vecas baltas kaziņas un jaunu vērējamo ratiņu. Tāl. 49919.

**16. novembrī plkst. 19:00 k/n Rīgava svētku sarikojums Mūsu Latvijai: - ar A. Čaka dzeju un dziesmām sirdi pie mums viesosies Dailes teātra aktieris Artis Robežnieks; - dziedās Salaspils 1. vidusskolas zēnu koris un k/n Rīgava jauktais koris; - dejos Austrīņš, Ūsiņš un Ūsa; - darbosies kafejnīca. Ieeja brīva. Visi laipni aicināti!**

**KARĀTS LOMBARDS** pieņem juvelierizstrādājumus, video un audio aparāturu, datorus. Darbadienās plkst. 9:00 - 18:00, sestdienās un svētdienās plkst. 10:00 - 15:00, pirmdienās - brīvs. Rīgas ielā 1 veikalā Nelda. Tāl. 7980203, mob. tālr. 9772024.

**pērk**

►1,5- vai 2-istabu dzīvokli Salaspilī ar visām ērtībām. Mob. tālr.: 6540050 (Sanita), 9181291 (Edgars).  
 ►1,5- vai 2-istabu dzīvokli Salaspilī. Mob. tālr. 9150188.  
 ►Labu privatizētu 1-istabas dzīvokli HES rajonā. Bez starpniekiem. Tāl. 2266634 (Rīgā), mob. tālr. 9701266.  
 ►Lētu, pāvecu dārzu vai apbūves gabalu. Mob. tālr. 9238543.  
 ►2- vai 3-istabu dzīvokli ZA ciematā, Silavā vai bij. agrofīrmas rajonā. Mob. tālr. 9633522.  
 ►2- vai 3-istabu dzīvokli ZA ciematā. Mob. tālr. 9295909.  
 ►Apbūves gabalu Salaspilī. Tāl. 44874, mob. tālr. 9490708.  
 ►Rakstāmgaldus, lēti. Tāl. 45192.  
 ►Caunu slazdu. Tāl. 42712.

**Koris Tiāde uzņem jaunus dalībniekus visās balsu grupās. Interesenti tiek gaidīti pirmdien un trešdien plkst. 19:15 Salaspils domes sēžu zālē.**

**Salaspils domes ēkā katra mēneša pirmajā un trešajā svētdienā no plkst. 9:30 notiek luterāņu draudzes kristību un iesvētību mācības. Tiek aicināti visi, kas vēlas kristīt bērnus un iesvētīties. Pēc dievkalpojumiem - pārrunas par kristīgām tēmām. Mācītāja A. Prēdele.**

 - Oriģinālās rezerves daļas  
 - Automobiļu pirkšana un pārdošana  
 - Autoservisa pakalpojumi  
 - Piegāde pēc pasūtījuma un iznomāšana  
 - Avarējušo vieglo automašīnu transportēšana  
**IU BALNO** Rīgas ielā 55, Salaspilī. Darbalaiks: katru dienu no plkst. 9:00 līdz 18:00. Tāl. 44909, mob. tālr. 9351157, fakss 44909.

Sludinājumus un reklāmu laikrakstā "Salaspils Vēstis" pieņem redakcijā - Līvzemes ielā 8 (Salaspils pilsētas domes ēkā) katru darbadienu plkst. 10:00 - 13:00 un 14:00 - 18:00. Sludinājumus un reklāmu kārtējam avīzes numuram lūdzam iesniegt līdz trešdienas vakaram. Standartsudinājuma (līdz 18 vārdiem) maksa - Ls 0,50, bet rubrikas "Līdzjūtības", "Meklē darbu" un "Dāvina" - bez maksas.  
 Reklāmas maksa - Ls 0,25 par 1 cm<sup>2</sup> + PVN. Sludinājumi un reklāmas par vienu maksu tiek publicētas gan krievu, gan latviešu valodā.

**Par godu Latvijas Republikas proklamēšanas dienai Salaspils pilsētas dome piešķirusi 20 latu dāvinājumu politiski represētajām personām, kuru no š.g. 15. novembra var saņemt domes kasē. Līdzīgi ņemt pasi un apliecību.**

**Ar vislabākajiem novēlējumiem valsts svētkos, Salaspils pilsētas domes vārdā priekšsēdētājs Juris Putniņš**

**meklē darbu**

►Krāsns, kamīnu un skursteņu mūrētājs. Veicu arī citus remontdarbus. Tāl. 7566517, mob. tālr. 9839456.

**izīrē**

►1-istabas dzīvokli ar malkas apkuri. Tāl. 41966.

**īrē**

►2- vai 3-istabu dzīvokli Salaspilī. Mob. tālr. 9747770.

**līdzjūtības**

►Aiz tevis dzīvība un gaisma paliek, Un atmiņas kā krāšņs zieds. Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdi esam kopā ar Artūru Švedu un viņa māmiņu, traģiski miļu cilvēku zaudējot.  
*Pil Saimes darbinieki un 1.a klases kolektīvs*  
 ►Izsaku visdziļāko līdzjūtību Jānim Kļaviņam sakarā ar sievas Zinas pēkšņo nāvi.  
*Modris Rumpis*  
 ►Kapos skaļus vārdus nemin, Tikai bērzi klusi šalc. Mūļēji tu dzimto zemi, Lai tās klēpī miers un salds. Izsakām līdzjūtību Birutas Smočas ģimenei, pavadot vīru, tēvu, vectēvu pēdējā gaitā.  
*Krasno ģimene*

**dažādi**

►Transporta pakalpojumi ar automašīnu Mercedes: mēbeļu, sadzīves tehnikas, celtniecības materiālu, pārtikas produktu u.tml. pārvadāšana pa Latvijas un Baltijas teritoriju par 0,11 Ls/km. Brīvdienu nav. Palīdzēšu iekraut. Tāl. 47654, mob. tālr. 9549757.  
 ►Reisi uz Viļņas tirgu pirmdienās, trešdienās un piektdienās. Izbraukšana no k/n Enerģētīķis plkst. 20:30. Tāl. 42245, mob. tālr. 9293578.  
 ►Restaurē mīkstās mēbeles. Tāl. 44878, mob. tālr. 9221307.  
 ►Anonīmi! Palīdzība mājās ilgstošas dzeršanas un pagiru novēršanai. Alkoholisma (torpēda, ampula) un narkomānijas ārstēšana. Visu diennakti. Ir sertifikāts. Tāl.: 7182439, 47004.  
 ►Virtuves mēbeles pēc pasūtījuma, koridora iekārtas. Liels sortiments un pieņemamas cenas. Dizainera pakalpojumi bez maksas. Tāl.: 46351, 46184, mob. tālr. 9259526.  
 ►Veikalā Rīgas ielā 30 (Pirmās bankas ēkā, ieeja no pagalma) liels sieviešu, vīriešu un bērnu apģērbu sortiments: vējjakas, mēteļi, trikotāža, svārki, bikses. Katru darbadienu plkst. 10:00 - 18:00, sestdienās plkst. 10:00 - 14:00.  
 ►Atjauno vannas emalju. Kvalitāte. Garantija. Mob. tālr. 9273250.  
 ►Dzīvokļu remonts, santehnika, flīzes, elektrika, lamināts, metināšanas darbi, logu un durvju restaurācija, darbi ar reģipsi u.c. Tāl. 40105, mob. tālr. 9272632.  
 ►Pieredzējis grāmatvedis apkalpos firmu. Tāl. 42333.  
 ►Dzīvokļu remonts. Cena pēc vienošanās. Tāl. 41155, mob. tālr. 9126429.  
 ►Koka karkasu mājas, spāru konstrukcijas, seguma klāšana: Vekman, Ranila. Tāl. 7616062, mob. tālr. 9245327.  
 ►Santehnikas darbi, visa veida celtniecības darbi, lamināta grīdas. Tāl. 7980195 (vakaros), mob. tālr.: 9493977, 9501888.  
 ►Privāttundas latviešu valodā bērniem un jaunāko klašu skolēniem. Mob. tālr. 6415047.  
 ►Pazudis ruds, īsspalvainš, slaidš, divus gadus vecs kaķis Budeskalnu un Pļavu ielas rajonā. Atradēju lūdz zvanīt pa tālr. 41090 (vakaros pēc plkst. 20), mob. tālr. 9478328.  
 ►Visa veida dzīvokļu remonts, lieku flīzes, restaurēju durvis. Tāl. 47170.  
 ►Transporta pakalpojumi: pasažieru (8 vietas) un dažādu kravu pārvadājumi ar mikroautobusu Ford - Transitz pa Latviju un Baltiju. Cena 0,09 - 0,10 Ls/km. Bez brīvdienām. Tāl. 40619, mob. tālr. 9857719.  
 ►Māmiņa (31 g.v.) ar dēliņu (1 g. 7 m.v.) var auklēt jūsu bērniņu pie sevis mājās darbadienās. Dzīvojam Silavā. Tāl. 49639, mob. tālr. 9160272.

Deputāts Ēriks Miķelsons pieņem iedzīvotājus k/n Rīgava mēneša pirmajā un trešajā trešdienā plkst. 16:00 - 19:00. Tāl. 41163, mob. tālr. 6429347.

**maina**

►3-istabu dzīvokli Salaspilī (privatizēts) pret 1- vai 1,5-istabu dzīvokli Salaspilī. Mob. tālr. 6305640.  
 ►4-istabu dzīvokli (78 m<sup>2</sup>, nav privatizēts) pret diviem dzīvokļiem: 1-istabas un 2-istabu. Tāl. 46343.  
 ►2-istabu dzīvokli Rīgā, Agenskalna priedē (43 m<sup>2</sup>, visas ērtības, telefons, ūdensskaitītāji, centrālā apkure, 2. stāvs, privatizēts, bez parādiem) pret 3-istabu dzīvokli Salaspilī. Parādniekus lūdz neat-saukties. Tāl. 42844.

  
**Katru pirmdienu plkst. 11:00 - 14:00 spēļu klubā Klondaika (Maskavas ielā 9a) biljards par brīvu!**

**Cienijamie iedzīvotāji!**

**Pirmajā bankā bez komisijas maksas Jūs varat samaksāt par dabas gāzi, ko piegādā Latvijas gāze.**

**Izmantojiet šo lielisko iespēju! Salaspilī, Rīgas ielā 30. Tāl. 43702.**

  
**Tāl. 2910563**

Pilns riepu serviss; Lietoti tērauda diski; Jaunas, atjaunotas un lietotas riepas.



4 riepu nomaiņa vienam auto: 9 Ls - 7 Ls

Deputāti G. Volodins, M. Rogals, R. Ķikuste pieņem iedzīvotājus k/n "Enerģētīķis" katru pirmdienu no plkst. 18:00 līdz 20:00.

**TĒRAUDA DURVIS** GARANTĪJA 5 GADI

 KREDĪTS + REŽĢI, GARĀŽAS VĀRTI IZGATAVO UN UZSTĀDA

**ELAKS**  
 ☎ 7249747, 9484810  
<http://www.elaks.lv>

© "Salaspils Vēstis" Izdevējs - Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome. Reģistrācijas apliecība nr. 1922. Redakcijas adrese: Līvzemes 8, tālrunis: 7981030; e-pasts: agnika@salaspils.lv.  
 redaktore Inga Krusta žurnāliste Ilze Ozoliņa, korektore un literārā redaktore - Anita Trumpe maketētājs - Ģederts Ievīņš  
 Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. Datorsalikums. Ofsetiespiedums. Iespiests tipogrāfijā "Macro" Institūta ielā 4, Salaspilī, LV 2169. Tāl. 7980071 Iznāk piektdienās.  
 Metieni: latviešu izdevumam - 1150 eks., krievu izdevumam - 650 eks. Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz "Salaspils Vēstīm" obligāta.  
 Par faktiem un uzvārdiem rakstos atbild to autori, sludinājumos - to iesniedzēji. Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas viedokli.